
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.04.2021                                             г. Мичуринск                                     № 802                                          
                                                                       
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения муниципального образования «Город Мичуринск 

Тамбовской области – городской округ», реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», 

приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», Уставом  города 

Мичуринска Тамбовской области, администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения муниципального образования «Город Мичуринск 

Тамбовской области – городской округ», реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» согласно приложению. 

2. Начальнику управления народного образования администрации города 

Климкину А.В.: 

2.1. Обеспечить исполнение административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения муниципального образования «Город 

Мичуринск Тамбовской области – городской округ», реализующие 

образовательные программы дошкольного образования».  

2.2. Осуществлять координацию выполнения административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в образовательные учреждения муниципального 

образования «Город Мичуринск Тамбовской области – городской округ». 

http://internet.garant.ru/#/document/28117111/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/28158070/entry/1000


2 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 21.09.2020 № 1439 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет в целях зачисления детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области – 

городской округ». 

  4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                              М.В. Харников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Заместитель главы администрации  

города                                                                                             М.Г. Балашов   

                                                                                 

Заместитель главы администрации       

города                                                                                             Л.В. Китайчик 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                                 А.А. Черников 

 

Начальник управления народного 

образования администрации города                                           А.В. Климкин 

 
Исполнитель 

Косенкова О.С., 

5-31-91 

 

Контроль 

Скрылева Г.В. 

 


